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วิทยากร

เอกสารรายจ่าย
ทางภาษีทำอย่างไรให้สรรพากรยอมรับ

ประเด็นการแก้ไข

Update!! กฎหมายใหม�เก่ียวกับใบกำกับภาษีอิเล็กทรอนิกส� e-Tax Invoice/ e-Receipt


เอกสารรายจ่ายในระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Wallet) สามารถแก้ไขได้หรือไม่ อย่างไร


รูปแบบของเอกสารหลักฐานการจ�ายเงินตามหลักเกณฑ�ทางบัญชีและภาษีอากร


 หากเอกสารหลักฐานการจ�ายเงินไม�ถูกต�องตามหลักเกณฑ�ของประมวลรัษฎากร 

มีบทลงโทษอย�างไร พร้อมวิธีการแก�ไข

อาจารย์สมเดช  โรจน์คุรีเสถียร


วิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ 

และมากด้วยประสบการณ์บรรยายมากว่า 30 ปี ด้านบัญชีภาษีอากร

กำหนดการสัมมนา

4,300 + VAT 301 = 4,601 บาท

* รับชำระเงินผ่านระบบ QR CODE หรือโอนเงินผ่านธนาคารเท่านั้น

สมาชิก (Tax, HR)

3,800 + VAT 266 = 4,066 บาท
บุคคลทั่วไป

อัตราค�าสัมมนาท�านละ

หลักสูตรเดียว!!!  

ท่ีจะทำให้ ทุกรายจ่าย!!! ของกิจการ  
ไม่เป็นรายจ่ายต้องห้าม 

SCAN เพื่อจองสัมมนา

ท่านสามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.dst.co.th สำรองที่นั่งได้ที่ Tel 02-555-0700 กด 1

ไม่รวม VAT 

SCAN เพือ่จองสัมมนา

ส ำรองท่ีน่ังออนไลน์ท่ี www.dst.co.th Call center 02 555 0700 กด 1, 02 587 6860-4, 094-496-1165, 081-359-5049

1. การเสียภาษีเงินได้จากการขายของออนไลน์ และการวางแผนภาษี

- ขายของออนไลน์ผ่านทุกช่องทาง เช่น Shopee, Lazada, Facebook ต้องค านวณเสียภาษีอย่างไร

- ท างานประจ าพร้อมขายของออนไลน์ ต้องเสียภาษีแบบไหน

2. ระวัง!! ยอดรับ-โอนเงินกับการตรวจสอบรายได้ของพ่อค้า-แม่ค้าออนไลน์

3. ห้ามพลาด!! ประเด็นปัญหาภาษีมูลค่าเพิม่กับการขายของออนไลน์ เรื่องใหญท่ี่คนขายต้องรู้

4. Check List!! เอกสารรายรับ-รายจ่ายที่ต้องรู้ หากสรรพากรเรียกตรวจ
5. Stock สินค้า จุดส าคัญที่สรรพากรตรวจสอบ

6. บัญชีรายรับ-รายจ่าย ท าเองหรือจ้างส านักงานบัญชี แบบไหนดีกว่ากัน

7. ความรับผิดและบทลงโทษ หากไม่ยื่นภาษีขายของออนไลน์

หัวขอ้สัมมนา

เงื่อนไขการอบรม
1. ผู้เรียนต้องมีบัญชี Facebook ส่วนตัว
2. ห้ามบันทึกภาพ วีดีโอ แชร์ หรือน าไปเผยแพร่
3. ไม่สามารถนับชั่วโมงผู้ท าบัญชีได้
4. มีคอมพวิเตอร์หรืออุปกรณ์ท่ีเชื่อมต่อระบบเครอืข่ายอินเทอร์เนต็ได้ไม่ต ่ากว่า 10 mb

ท�านสามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได�ท่ี www.dst.co.th  สำรองท่ีน่ังได�ท่ี Tel 02-555-0700 กด 1, 02-587-6860-64 Fax 02-555-0710

ไม่รวม VAT 

SCAN เพือ่จองสัมมนา

“สรุปภาษีขายของออนไลน� เรื่องท่ีหลายคนเข�าใจผิด”

สงวนลิขสิทธิ์ รหัส 21/1386Z

CPA นับช่ัวโมงแบบไม่เป็นทางการได้ *เงื่อนไขตามที่สภาวิชาชีพบัญชีกำหนด

        ห้ามบันทึกเทป รวมถึงอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิด

23
วันอังคารที่

เมษายน 
2567
09.00-16.30 น.

เฉพาะหลักสูตร Onsite ราคา 4,000 บาทข้ึนไป  
หรือ หลักสูตร Online ราคา 3,300 บาทข้ึนไป (ยังไม่รวม VAT)  

(หลักสูตรเดียวกัน / ใบเสร็จรับเงินฉบับเดียวกัน / ไม่ร่วมโปรโมชันอื่น)

เข้าอบรม 2 ท่าน ลด 500 บาท

เข้าอบรม 3 ท่าน ลด 1,000 บาท

หลักสูตรเดือนเมษายน 2567
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1.	 รูปแบบของเอกสารหลักฐานการจ�ายเงินตามหลักเกณฑ� 


  	 ทางบัญชีและภาษีอากร


2.	 เอกสารหลักฐานการจ�ายเงินอะไรบ�าง ท่ีสรรพากรยอมรับ


3.	 หลักเกณฑ�ในการออกหลักฐานการรับ-จ�ายเงิน 


  	 ตามประมวลรัษฎากร


4.	 เอกสารภายในของกิจการท่ีเก่ียวข�องกับการจ�ายเงินของ 


  	 ฝ�ายบัญชีการเงินท่ีต�องระมัดระวัง


5.	 เอกสารประกอบการเบิกจ�ายเงินภายในของกิจการ


  	 อะไรบ�างท่ีควรมีเพื่อประโยชน�ในการควบคุมภายในและ


  	 ป�องกันการทุจริต


6.	 หลักเกณฑ�ในการออกใบสำคัญจ�ายและประโยชน�ท่ีได�รับ


7.	 มีเอกสารรายจ�ายอะไรบ�างท่ีฝ�ายบริหารต�องการ 


  	 เพื่อประโยชน�ในการบริหาร


8.	 เอกสารรายจ�ายท่ีมีหลักฐานสมบูรณ� ถูกต�องตามกฎหมาย


  	 ต�องประกอบด�วยข�อความใดบ�าง


9.	 เอกสารรายจ�ายท่ีมีหลักฐานแต�ไม�สมบูรณ� ไม�ถูกต�อง


  	 ตามกฎหมายเป�นอย�างไร


10. เม่ือสรรพากรเข�าตรวจสอบเอกสารรายจ�าย 


    	 ประเด็นท่ีมักถูกประเมิน


11. 	กิจการได�รับหลักฐานการจ�ายเงินเป�น “บิลเงินสด” 


    	 ทำอย�างไรจึงจะลดข�อโต�แย�งของพนักงานประเมินให� 


    	 เชื่อได�ว�าจ�ายจริง และลงเป�นรายจ�ายได�


12. 	การพิจารณาว�า “รายจ�ายซึ่งพิสูจน�ไม�ได�ว�าใครเป�นผู�รับ” 


    	 ทำอย�างไรให�สรรพากรยอมรับและพิสูจน�ตัวผู�รับเงินได�


13. 	เม่ือกิจการได�จ�ายเงินไปแล�วผู�รับไม�ออกหลักฐานการจ�าย


     	 เงินให�ต�องทำอย�างไรให�ถือเป�นรายจ�ายได � ไม�ต�องบวกกลับ


14. 	หากเอกสารหลักฐานการจ�ายเงินไม�ถูกต�องตาม    	  

	 หลักเกณฑ�ของประมวลรัษฎากรมีบทลงโทษอย�างไร 


    	 และวิธีการแก�ไข


15. กิจการสามารถใช� “สำเนาใบโอนเงิน” แทนหลักฐาน 


    	 การจ�ายเงินได�หรือไม� สรรพากรยอมรับหรือไม�


16. ต๋ัวรถเมล� ต๋ัวรถไฟ ต๋ัวรถทัวร�ต�างจังหวัด ถือเป�นหลักฐาน


    	 ประกอบการบันทึกบัญชี ถือเป�นรายจ�ายได�หรือไม�


17. ต๋ัวเครื่องบินสามารถนำมาเป�นหลักฐานการจ�ายเงินท่ี


    	 ถือเป�นรายจ�ายในการคำนวณกำไรสุทธิได�หรือไม�


18. บัตรเติมเงินทางด�วน (Easy Pass) ถือเป�นรายจ�าย


    	 ได�หรือไม� และต�องปฎิบัติอย�างไร 


19. รถแท็กซี่ รถจักรยายนต�รับจ�าง รถตู�ของ ขสมก. 


    	 หากไม�มีใบเสร็จ จะใช�หลักฐานอะไรประกอบการ


    	 ลงบัญชีและเป�นรายจ�ายในการคำนวณกำไรสุทธิให�


    	 สรรพากรยอมรับ


20. ค�าพาหนะของพนักงานหากไม�มีหลักฐานการจ�ายเงิน


    	 จะนำมาถือเป�นรายจ�ายของกิจการได�อย�างไร  

       และถือเป�นเงินได�ของพนักงานหรือไม�


21. มีหลักเกณฑ�พิจารณาอย�างไรว�า “รถยนต�” ท่ีกิจการ 

       ซื้อมาน้ันขอภาษีซื้อคืนได�หรือไม� ใช�เอกสารใดในการพิจารณา


22. 	กิจการซื้อรถยนต�น่ังหรือรถยนต�โดยสารท่ีมีไม�เกิน 10 คน


     	 จะถือเป�นต�นทุนของสินทรัพย�อย�างไร 


     	 เอกสารประกอบการบันทึกบัญชี


23. กิจการจ่ายค่าซ่อมรถยนต์  ค่าเปล่ียนยางรถยนต์ 


     	 ค่าต่อทะเบียนรถยนต์ ค่าประกันภัยรถยนต์ของพนักงาน


     	 ให้กับพนักงานถือเป็นรายจ่ายได้หรือไม่


24. 	กิจการนำรถยนต�ของพนักงานมาใช�ในกิจการจะสามารถ


    	 นำมาเป�นรายจ�ายของกิจการได�หรือไม� จะต�องปฏิบัติ


    	 อย�างไร และเอกสารแนบต�องมีอะไรบ�าง


25. 	มีค�าใช�จ�ายและเอกสารอะไรบ�างของรถยนต�ท่ีพนักงาน


    	 นำมาใช�ในกิจการท่ีสรรพากรยอมให�ถือเป�นรายจ�ายได�


26. 	บิลน้ำมันจะต�องมีเลขทะเบียนรถหรือไม� และแนวปฏิบัติ


    	 ท่ีถูกต�องท่ีให�ถือเป�นรายจ�ายได�


27. บิลน้ำมันรถท่ีเป�นเอกสารออกด�วยกระดาษความร�อน 


    	 ต�อมาเจือจางลงอ�านไม�ออก จะนำมาถือเป�นรายจ�ายได� 


    	 หรือไม� และภาษีซื้อขอคืนได�หรือไม� แนวปฏิบัติท่ีถูกต�อง


28. 	คูปองทางด�วน ค�าผ�านทางใช�เอกสารใดประกอบการ


    	 ลงบัญชีและต�องมีข�อความใดบ�าง


29. 	ค�ารถไฟฟ�าใต�ดิน ลอยฟ�า ใช�เอกสารใดจึงจะถือเป�น


    	 รายจ�ายได�


30. 	ค�าเบ้ียเล้ียงเดินทางของพนักงานใช�เอกสารอะไร


    	 ประกอบการจ�ายเงิน


31. 	ค�าเบ้ียเล้ียงจ�ายอย�างไรจึงจะไม�ถือเป�นรายได�ของ


    	 พนักงานหลักเกณฑ�และเงื่อนไขท่ีสำคัญ


32. 	หากพนักงานไปซื้อของแต�ไม�มีบิล พนักงานจะเซ็นชื่อ


    	 รับเงินในใบรับเงินแทนผู�ขายได�หรือไม�


33. 	ค�าบริการท่ีจอดรถ ต�องใช�เอกสารใดประกอบ


    	 การลงบัญชี


34. 	การส�งจดหมายหรือพัสดุไปรษณีย� การซื้อแสตมป� 


    	 ทำอย�างไรจึงจะมีหลักฐานได�ว�านำไปใช�ในการประกอบ


    	 กิจการจริง


35. 	เอกสารประกอบการจ�ายเงินค�าอากรแสตมป�  

       ต�องเป�นอย�างไร


36. กิจการกำหนดงบ Entertain ให�พนักงานเป�นรายเดือน


    	 จะนำมาถือเป�นรายจ�ายของกิจการได�หรือไม� และถือเป�น


    	 เงินได�ของพนักงานหรือไม�


37. 	ค�าใช�จ�ายในการรับรอง ทำอย�างไรจึงจะถือเป�นรายจ�าย


    	 ได�โดยไม�ต�องบวกกลับ


38. บิลค�ารับรองไม�ได�ระบุชื่อ-ท่ีอยู�ของกิจการแต�เขียนว�า


    	 “สด” หรือ “เงินสด” จะนำมาถือเป�นรายจ�ายได�หรือไม�


39. 	การให�ส่ิงของในการรับรองแก�ลูกค�าจะต�องทำเอกสารใด


    	 เพื่อให�สรรพากรเชื่อได�ว�า มีการให�จริง และเงื่อนไขท่ี


    	 กิจการจะต�องระมัดระวัง


40. กิจการจ�ายค�าสมาชิก สโมสร สปอร�ตคลับ หรือ


    	 สันทนาการให�ผู�บริหารจะถือเป�นรายจ�ายคำนวณกำไร


   	  สุทธิได�หรือไม� มีวิธีอย�างไรจึงจะถือเป�นรายจ�ายได�


41. 	รายจ�ายเพื่อการกุศลสาธารณประโยชน�รายจ�ายเพื่อการ


    	 ศึกษาและการกีฬา ถือเป�นรายจ�ายในการคำนวณกำไร


ท่านสามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.dst.co.th สำรองที่นั่งได้ที่ Tel 02-555-0700 กด 1



 
42. เงินบริจาคจะต�องใช�เอกสารใดประกอบการจ�ายเงิน


43. กิจการประสบผลขาดทุน ค�าบริจาคถือเป�นรายจ�ายได�


    	 หรือไม�


44. ป�ญหาการหักภาษี ณ ท่ีจ�ายค�าโทรศัพท� หลักเกณฑ�


    	 ท่ีสำคัญ


45. หลักเกณฑ�การขอภาษีซื้อค�าโทรศัพท�คืน


46. ค�าโทรศัพท�มือถือของพนักงานจะนำมาถือเป�นรายจ�าย


    	 ของกิจการได�หรือไม� ใช�เอกสารใด 


47.	 ป�ญหาของค�าขนส�ง การหักภาษี ณ ท่ีจ�ายและการเสีย


      	ภาษีมูลค�าเพิ่ม


48. 	กรณีการขายสินค�าพร�อมค�าขนส�งเขียนบนเอกสาร


    	 ใบเดียวกัน หรือแยกคนละบิลจะปฏิบัติอย�างไรให�ถูกต�อง


49. กรณีการบริการพร�อมขนส�งเขียนบนเอกสารใบเดียวกัน 


    	 หรือแยกคนละบิลจะปฏิบัติอย�างให�ถูกต�อง


50. 	หลักการพิจารณากรณีใดถือเป�นค�าเช�า กรณีใดถือเป�น


    	 ค�าขนส�งระหว�างการเช�ารถกับค�าขนส�ง


51. 	เช�ารถพร�อมคนขับจะหักภาษีอย�างไร และเอกสารระบุ


    	 แยกหรือรวมบนบิลใบเดียวกัน แนวปฏิบัติท่ีถูกต�อง


52. 	สรรพากรมองอย�างไร เอกสารรายจ�ายของกิจการ 

	 จึงจะถือเป�นรายจ�ายได� และไม�ถูกประเมิน


53. “ชื่อ ท่ีอยู�ของผู�รับเงิน” ท่ีแสดงในหลักฐานการจ�ายเงิน


    	 ท่ีออกให�โดยผู�รับเงิน สามารถกระทำโดยวิธีใดได�บ�าง


54. เอกสารหลักฐานการจ�ายเงินจะต�องมี “ชื่อ ท่ีอยู�ของ


    	 ผู�จ�ายเงิน” ด�วยหรือไม�


55. เขียนคำว�า “สด” หรือ “เงินสด” โดยไม�ต�องมีชื่อท่ีอยู�


    	 ของผู�จ�ายเงินได�หรือไม�


56. ทำอย�างไรให� “บิลเงินสด” ถือเป�นรายจ�ายได� สรรพากร


   	 ยอมรับ


57. 	ผู�ขายไม�ออกบิลให� ทำอย�างไรจึงจะถือเป�นรายจ�ายได� 


    	 ใช�นามบัตรแทนได�หรือไม�


58. หากผู�ขายไม�ออกบิลให� กิจการสามารถทำใบรับเงินให�


    	 ผู�รับเงินเซ็นได�หรือไม� ต�องแนบสำเนาบัตรประชาชนหรือไม�


59. หากกิจการให�ผู�ขายเซ็นรับเงินบนใบรับเงิน ทำอย�างไร 

	 ท่ีจะลดข�อโต�แย�งของเจ�าพนักงานประเมินได�


60. หากผู�รับเงินไม�ออกหลักฐานการรับเงินให� จะใช�สำเนา


    	 เช็คหรือสำเนาใบโอนเงินแทนหลักฐานการจ�ายเงินได�หรือไม� 


	 และมีวิธีอื่นหรือใช�เอกสารอื่นได�หรือไม�


61. ทำอย�างไรจะทำให� “ใบสำคัญจ�าย” เป�นหลักฐานการ


    	 จ�ายเงินให�สรรพากรยอมรับ มีหลักเกณฑ�ปฏิบัติอย�างไร


62. กิจการมีการโอนเงินให�เจ�าหน้ีแบบระบบ Online จะใช�


    	 หลักฐานอะไรประกอบการจ�ายเงิน


63. ประเภทของใบกำกับภาษีในระบบภาษีมูลค�าเพิ่ม


64. แบบพิมพ�ใบกำกับภาษีมีก่ีรูปแบบ แนวปฏิบัติท่ีสำคัญ


65. ใบกำกับภาษีใช�เป�นหลักฐานการรับเงินหรือจ�ายเงินได� 


    	 หรือไม�


66. ใบกำกับภาษีจะต�องระบุเลขประจำตัวผู�เสียภาษีของผู�ซื้อ


    	 หรือไม� ตามหลักเกณฑ�ใหม� มีผลบังคับใช�อย�างไร 


67. ใบกำกับภาษีจะต�องระบุสำนักงานใหญ�หรือสาขาท่ีออก


    	 ใบกำกับภาษีหรือไม� ตามหลักเกณฑ�ใหม� มีผลบังคับใช� 


    	 อย�างไร


68. ใบกำกับภาษีท่ีมีการขีดฆ�าแก�ไขขอคืนภาษีซื้อได�หรือไม� 


    	 และถือเป�นรายจ�ายได�หรือไม�


69. ใบกำกับภาษีเขียนจำนวนเงินตัวอักษรผิดมีการขีดฆ�าและ


    	 เซ็นชื่อกำกับ ขอภาษีซื้อคืนได�หรือไม�


70. “ชื่อ-ท่ีอยู�ของผู�ขาย” บนใบกำกับภาษีใช�ตรายางประทับ


    	 หรือเขียนด�วยลายมือ ขอภาษีซื้อคืนได�หรือไม�


71. “ชื่อ-ท่ีอยู�ของผู�ซื้อ” บนใบกำกับภาษีใช�ตรายางประทับ 


    	 หรือเขียนด�วยลายมือ ขอภาษีซื้อคืนได�หรือไม�


72.  “เลขประจำตัวผู้เสียภาษี ของผู้ขาย” ไม่ใช่เลข 13 หลักกิจการ


        จะขอภาษีซื้อคืนได้หรือไม่


 73. “เล�มท่ี” “เลขท่ี” ของใบกำกับภาษีใช�มือเขียน ใช�ตรายาง


	 ประทับ ไม�ได�พิมพ�จากโรงพิมพ�หรือคอมพิวเตอร�


    	 จะขอคืนภาษีซื้อได�หรือไม�


74. 	 มีการเปล่ียนแปลงท่ีอยู�โดยส�วนราชการจะใช�ใบกำกับภาษี


	 ท่ีอยู�เดิมได�หรือไม� หลักปฏิบัติท่ีถูกต�อง


75. 	 มีการเปล่ียนแปลงท่ีอยู�โดยกิจการย�ายท่ีอยู�ย�ายสำนักงาน     


    	 จะใช�ใบกำกับภาษีท่ีอยู�เดิมได�หรือไม่ หลักปฏิบัติท่ีถูกต�อง


76. 	อย�างไรเรียกว�า “เอกสารออกเป�นชุด” และข�อความ 

	 ท่ีต�องมีบนเอกสารอะไรบ�าง


77. 	 เขียนหรือพิมพ�ท่ีอยู�ของผู�ซื้อผิด หรือไม�ครบถ�วนทำอย�างไร


     	 จึงจะขอภาษีซื้อคืนได�


78. 	กรณีลูกค�าไม�ให�ชื่อและท่ีอยู� กิจการจะออกใบกำกับภาษี 


    	 อย�างไรจึงจะถูกต�องไม�เสียเบ้ียปรับเงินเพิ่ม


79. 	หลักเกณฑ�ออกใบกำกับภาษี กรณีมีสถานประกอบการ 

    	 หลายแห�ง


80. 	หากมีการยกเลิกใบกำกับภาษีแล�วออกใหม�ต�องปฏิบัติอย�างไร


81. 	การออกใบกำกับภาษีรวมการขายสินค�าหรือบริการหลายประเภท


82. 	กรณีขายสินค�าหรือบริการให�กับลูกค�าแต�ลูกค�าไม่เอา 

    	 ใบกำกับภาษี  ต้องปฏิบัติอย่างไรให้ถูกต้อง


83. 	 มีวิธีพิจารณาอย�างไรจึงจะทราบว�าเป�นใบกำกับภาษีปลอม


84. 	 ขอภาษีซื้อคืนตามใบกำกับภาษีเต็มรูป แต�ต�อมาสรรพากรแจ�งว�า 


    	 เป�นใบกำกับภาษีปลอมจะต�องปฏิบัติอย�างไรไม�ต�องเสียเบ้ียปรับ


    	 เงินเพิ่ม


85. 	 ใบกำกับภาษีอย�างย�อจะนำมาถือเป�นรายจ�ายได�หรือไม� 


    	 ทำอย�างไรจึงจะถือเป�นรายจ�ายได�


86. 	 ใบกำกับภาษีอย�างย�อของป��มน้ำมันถือเป�นรายจ�ายได�หรือไม�


87. 	 จ�ายค�าบริการแต�ไม�ได�หักภาษี ณ ท่ีจ�ายได�หรือไม�มีบทลงโทษ  


    	 อย�างไร


88. 	 ธุรกิจส�งออกสินค�าจะใช�เอกสารใดในการบันทึกบัญชีจึงจะมีสิทธิ


    	 เสียภาษีในอัตราร�อยละ 0


89. 	 ระบบเอกสารตามประมวลรัษฎากร หลักเกณฑ�และเงื่อนไข


    	 มีอย�างไรบ�าง


90. 	 ข�อความและรายการท่ีต�องมีในเอกสารใบรับเงินและหลักฐาน


     	 ในการเสียภาษีอากร

ท่านสามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.dst.co.th สำรองที่นั่งได้ที่ Tel 02-555-0700 กด 1



 

91. 	จำนวนเงินท่ีผู�ขายสินค�าหรือให�บริการท่ีต�องออกใบรับเงิน


    	 และถ�าไม�ออกใบรับเงินมีความผิดหรือไม�


92. 	 กิจการจะต�องทำและเก็บต�นข้ัวหรือสำเนาใบรับเงินหรือไม� 


    	 และแนวปฏิบัติอย�างไร


93. 	หลักเกณฑ�ในการออกใบรับและใบส�งของ และข�อยกเว�น 


    	 ไม�ต�องออกมีอะไรบ�าง


94. 	ภาษีขายและภาษีซื้อในระบบภาษีมูลค�าเพิ่มท่ีผู�จ�ายเงิน


    	 ต�องระมัดระวัง


95. 	 เงื่อนไขเอกสารรายจ�ายท่ีสรรพากรยอมรับ ไม�ต�องบวกกลับ


96. 	 มีเอกสารการจ�าย แต�ทำไมสรรพากรบอกเป�นรายจ�ายต�องห�าม


97. 	 รายจ�ายตามเอกสารท่ีมีการหักภาษี ณ ท่ีจ�ายนำส�งให�


    	 กรมสรรพากรลงเป�นรายจ�ายของกิจการได�จริงหรือไม�


98. 	พนักงานจ�ายค�าใช�จ�าย แต�ไม�มีหลักฐานการจ�ายเงินให�พนักงาน


   	 เซ็นรับเงิน ในใบสำคัญจ�ายแทนผู�รับเงินได�หรือไม�


99. 	 เอกสารรายจ�ายท่ีมีการขีดฆ�าแก�ไขเป�นรายจ�ายต�องห�ามหรือไม�


100. รายการในเอกสารท่ีจะใช�พิสูจน�รายจ�ายว�าเก่ียวข�องกับ


      	 การประกอบการหรือไม� เป�นอย�างไร


101. ภาษีซื้อต�องห�ามเก่ียวข�องกับรายจ�ายอย�างไร 


102. ภาษีซื้อต�องห�ามรายการใดบ�างท่ีไม�ต�องห�ามนำมาลง


      	 เป�นรายจ�ายได�


103.	หลักเกณฑ�การหักภาษี ณ ท่ีจ�าย และรูปแบบของหนังสือรับรอง


      	 การหักภาษี ณ ท่ีจ�าย


104. มีรายจ�ายอะไรบ�าง ท่ียกเว�นไม�ต�องหักภาษี ณ ท่ีจ�าย


105. เอกสารประกอบในการหักภาษี ณ ท่ีจ�ายมีอะไรบ�าง


106. ไม�มีหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ท่ีจ�าย จะแก�ไขอย�างไร


107. ถ�าการจ�ายเงินต�องหักภาษี ณ ท่ีจ�าย แต�ไม�ได�หักจะปฏิบัติ


      	 อย�างไรให�สรรพากรยอมรับ


108. ถูกราชการหักภาษี ณ ท่ีจ�าย แต�ออกใบเสร็จรับเงินแทน


      	 หนังสือรับรองการหักภาษี ณ ท่ีจ�ายได�หรือไม�


109. การจ�ายเงินได�ท่ีไม�ต�องหักภาษี ณ ท่ีจ�าย ต�องออก 


      	 หนังสือรับรองการหักภาษี ณ ท่ีจ�ายหรือไม�


110. การออกหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ท่ีจ�าย กรณีออกแทน


111. เอกสารรายจ�ายกรณีจ�าย “ค�าจ�างทำของ” ทำอย�างไรให�


      	 หักภาษีได�อย�างถูกต�องครบถ�วน


112. จ�าย”ค�านายหน�า” ให�นิติบุคคล กับบุคคลธรรมดาต�องมี


      	 เอกสารอะไรบ�าง และหักภาษี ณ ท่ีจ�ายอัตราใด


113. พนักงานจ�ายเงินทดรองจ�ายแทนบริษัท เอกสารรายจ�าย


      	 ต�องทำอย�างไร


114. ใบเสร็จรับเงินค�ารักษาพยาบาลของพนักงาน ระบุชื่อพนักงาน    


      	 ไม�ระบุชื่อบริษัทลงรายจ�ายได�หรือไม�


115. ค�าน้ำมันรถพนักงานลงรายจ�ายบริษัทได�หรือไม� 


      	 และต�องมีเอกสารประกอบอะไรบ�าง


116. เงินทดรองจ�ายท่ีกิจการจ�ายแทนคู�สัญญาหรือบริษัทในเครือ


     	 ทำเอกสารอย�างไร และเป�นรายจ�ายของกิจการได�หรือไม� 


      	 ภาษีซื้อขอคืนได�หรือไม�


117. เอกสารในการทำการส�งเสริการขายท่ีสรรพากรมักตรวจสอบ


118. นำสินค�าไปส�งเสริมการขายต�องออกเอกสารอย�างไร


      	 สรรพากรจึงจะยอมรับ และเสียภาษีอย�างประหยัด 
    	 และถูกกฎหมาย 


119. การขายสินค�าหรือบริการแล�วมีการแถมของแถมให�กับลูกค�า 


      	 จะต�องออกใบกำกับภาษีอย�างไรให�ถูกต�อง


120. 	เอกสารท่ีใช�ในการตรวจนับสินค�า หรือนับสต็อกมีอะไรบ�าง


121. สินค�าในสต็อกสูญหายต�องใช�เอกสารใดเป�นหลักฐาน


      	 ในการบันทึกบัญชี


122. การนำสินค�าไปใช�ในกิจการจะใช�เอกสารใดเป�นหลักฐาน


123. สินค�าหมดอายุ ล�าสมัย ถ�าจะตัดสต็อกให�ถูกต�อง 


      	 จะต�องมีการจัดทำเอกสารอย�างไร


124. การนำสินค�าไปให�ลูกค�าทดลองใช� โดยไม�เก็บเงินกับลูกค�า


      	 ต�องออกใบกำกับภาษีหรือไม� ลงรายงานภาษีขายหรือไม�  


      	 ใช�เอกสารหลักฐานอะไรเพื่อลงรายงานสินค�าและวัตถุดิบ


125. นำสินค�าหรือวัตถุดิบไปทำลายต�องใช�เอกสารใดประกอบ


      	 การทำลายสินค�าหรือวัตถุดิบ


126. 	เม่ือได�รับสินค�าหรือเม่ือจ�ายค�าสินค�าควรตรวจสอบและติดตาม


     	 เอกสารอะไรบ�าง


127. วัตถุดิบ สินค�าระหว�างผลิต และสินค�าสำเร็จรูปเกิด


      	 ความเสียหาย ต�องมีเอกสารหลักฐานอย�างไรเม่ือถูกสรรพากร 
         ตรวจสอบ


128. การจ�ายค�าใช�จ�ายจำนวนเงินมาก ควรดำเนินการเก่ียว


      	 กับเอกสารรายจ�ายอย�างไรให�รัดกุมและถูกต�อง


129. กิจการซื้อบัตรการกุศลจะถือเป�นรายจ�ายของกิจการได�หรือไม� 


      	 ใช�เอกสารใดประกอบการจ�ายเงิน


130. การวางระบบในการรับใบกำกับภาษีและใบเสร็จรับเงิน


131. เทคนิคการตรวจสอบเอกสารรายจ�าย ทำอย�างไร 
         ไม�ต�องเจอกับเอกสารปลอมและไม�ถูกต�อง


132. การวางระบบเอกสารรายจ�ายให�กับพนักงานภายในเพื่อป�องกัน  


      	 การผิดพลาดในเอกสาร


133. ได�รับใบกำกับภาษีจากชำระเงินค�าสินค�าก�อนส�งมอบ


	 ต�องบันทึกสต็อกหรือไม�


134. การขายสินค�าพร�อมติดต้ังจะออกใบกำกับภาษีเม่ือใด


135. ออกใบกำกับภาษีค�าสินค�า แต�สินค�าหมดทำได�หรือไม�


136. เม่ือมีการโอนสินค�าระหว�างสาขา ควรมีเอกสารอะไรบ�าง


137. การเช�าอาคารเพื่อทำสำนักงาน ควรทำสัญญาเช�าหรือไม�


      	 ถ�าไม�ทำจะมีผลอย�างไร


138. เอกสารท่ีเก่ียวข�องกับสวัสดิการพนักงาน


139. เอกสารท่ีใช�ประกอบในการตัดหน้ีสูญของลูกหน้ี


140. ข�อควรระมัดระวังในเอกสารรายจ�ายอะไรบ�างท่ีมักถูก


      	 สรรพากรประเมิน


141. ใบกำกับภาษีตามหลักเกณฑ�ใหม�ของสรรพากร


ท่านสามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.dst.co.th สำรองที่นั่งได้ที่ Tel 02-555-0700 กด 1



ลงทะเบียนการสัมมนาผ�าน www.dst.co.th

เมื่อท�านลงทะเบียนเรียบร�อย ท�านจะได�รับการยืนยันจาก  
e-mail : seminar@dst.co.th

เมื่อท�านชำระเงินเรียบร�อยแล�ว **เฉพาะกรณีโอนเงินผ�านธนาคาร  
กรุณาส�งหลักฐานการชำระเงิน มาที่ e-mail : e-payment@dharmniti.co.th

ชำระเงิน  

(ผ�านระบบ QR CODE หรือโอนเงินผ�านธนาคาร) ก�อนวันอบรม

สํารองที่นั่งออนไลน์ที่ www.dst.co.th Call center 02-555-0700 กด 1 
-  ห�ามบันทึกภาพ วีดีโอ แชร� หรือนำไปเผยแพร� (สงวนลิขสิทธิ์)  -

คลิกเพื่อลงทะเบียน
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รอรับ e-mail จากเจ�าหน�าที่ธรรมนิติ (………….@dharmniti.co.th)   

• Link เข�าห�องสัมมนา (คลิก Link ณ วันสัมมนา) 

• เอกสารประกอบการสัมมนา 

ผูัเข�าสัมมนาติดต้ังโปรแกรม Zoom Version ล�าสุด  

แล�วลงทะเบียนโปรแกรมให�พร��อมใช�งาน

- ติดตั้งโปรแกรมบน Computer PC และ Notebook  
(คลิกที่ Link URL https://zoom.us/download เลือก Download Zoom 
Client for Meetings)

- ควรติดตั้งโปรแกรมลงบนคอมพิวเตอร� หรือ Notebook ที่มีกล�อง โดยเช่ือมต�อ
ระบบเครือข�ายอินเทอร�เน็ตความเร็วไม�ต่ำกว�า 10 Mbps เพื่อการสัมมนาที่มี

ประสิทธิภาพ

3 4

เง่ือนไขการเข�าอบรม
 1. กำหนดจำนวนผู�เข�าสัมมนา 1 ท�าน / 1 User 

 2. ผู�เข�าสัมมนาต�องเข�าห�องสัมมนาก�อนเวลาที่ีระบุไว�อย�างน�อย 20 นาที 

 3. ผู�เข�าสัมมนาต�องตั้งช่ือบัญชี ZOOM เป�นช่ือ-นามสกุลจริง  
     ด�วยภาษาไทย ให�ตรงตามบัตรประชาชน 

 4. ผู�เข�าสัมมนาสามารถกดปุ�มยกมือ (Raise Hand) 
     พิมพ�ข�อคำถามผ�านช�องทางแชทได�ในระหว�างการอบรม 

5.  หนังสือรับรองจะจัดส�งให�ทาง e-mail ภายใน 3 วันทำการ 

     หลังเสร็จสิ้นการอบรม 

6. เมื่อท�านชำระเงิน บริษัทฯ จะส�ง Link การเข�าสัมมนาและไฟล�เอกสาร         

    ล�วงหน�า 3 วันทำการก�อนวันสัมมนา โดยทางบริษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ 
    ในการยกเลิกและคืนเงินทุกกรณี

ขั้นตอนการสมัครและเข�าใช�งาน

ผู�สอบบัญชีรับอนุญาต
นับชั่วโมงแบบไม�เป�นทางการได�

(เงื่อนไขเป็นไปตามที่สภาวิชาชีพฯ กําหนด)

การอบรม Online ผ�านโปรแกรม

แบบฟอร�มตัวอย�าง


